LĐLĐ HUYỆN BÌNH GIANG                       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                       Số:  25/HD - CĐN                                         Bình Giang, ngày 06 tháng10 năm 2014
V.v hướng dẫn hội nghị Công đoàn

             năm học 2014- 2015
HƯỚNG DẪN

TỔ CHỨC HỘI NGHỊ  CÔNG ĐOÀN NĂM HỌC 2014-2015

Thực hiện Điều lệ Công đoàn Việt Nam khóa XI;

Thực hiện công văn số 16/BC - CĐN, ngày 09 tháng 9 năm 2014 của Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục huyện Bình Giang về Báo cáo tổng kết năm học 2013-2014, phương hướng nhiệm vụ hoạt động Công đoàn năm học 2014-2015;
 Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục huyện Bình Giang hướng dẫn các công đoàn cơ sở nội dung và quy trình tiến hành Hội nghị công đoàn năm học 2014-2015 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

Hội nghị công đoàn cơ sở các trường học, Huyện năm học 2014-2015 nhằm đánh giá kết quả hoạt động công tác công đoàn năm học 2013-2014, triển khai nhiệm vụ công tác công đoàn năm học 2014-2015. Hội nghị nhằm thống nhất trong tập thể đoàn viên công đoàn những nội dung công tác trong năm học trên lĩnh vực hoạt động công tác công đoàn nhằm thúc đẩy và góp phần quan trọng vào thành công trong việc thực hiện các nhiệm vụ chính trị của đơn vị trong năm học 2014-2015 và những năm tiếp theo.

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN DỰ HỘI NGHỊ, THỜI GIAN

1. Nội dung:

Nội dung tổ chức Hội nghị công đoàn đã được quán triệt tại Hội nghị triển khai nhiệm vụ hoạt động công đoàn ngày 03/10/2014. Các đơn vị căn cứ vào tình hình thực tế để lựa chọn nội dung phù hợp. Những nội dung chính cần thực hiện trong phiên họp gồm:

- Thảo luận báo cáo tổng kết hoạt động của công đoàn Trường năm học 2013-2014.

- Thảo luận và thống nhất phương hướng nhiệm vụ của công đoàn Trường năm học 2014-2015;

- Bầu Tổ trưởng, Tổ phó Công đoàn năm học 2014 – 2015;

- Đăng ký thi đua cá nhân, tập thể năm học 2014-2015 (Theo mẫu gửi kèm).

- Triển khai một số nhiệm vụ công đoàn trọng tâm trước mắt của đơn vị.
2. Thành phần:
- Đại biểu mời:

+ Bí thư chi bộ dự và chỉ đạo hội nghị;

+ Người Lao động trong đơn vị chưa ra nhập tổ chức công đoàn (Đối tượng không tham gia biểu quyết tại Hội nghị).

- Đại biểu triệu tập: Toàn thể đoàn viên công đoàn trong đơn vị.

3. Thời gian tổ chức Hội nghị:

Các CĐCS căn cứ vào tình hình cụ thể của đơn vị, phối hợp với chuyên môn tổ chức Hội nghị công đoàn xong trước ngày 15/10/2014 (Không tổ chức cùng ngày với Hội nghị CBCC,VC).

Ban Thường vụ CĐGD huyện Bình Giang đề nghị các CĐCS trực thuộc căn cứ vào tình hình cụ thể của đơn vị để triển khai và thực hiện tốt Hội nghị công đoàn năm học 2014 - 2015./.
Nơi nhận:                                                                                                   TM. BAN THƯỜNG VỤ
- CĐGD Hải Dương, LĐLĐ huyện (để báo cáo);                                                  CHỦ TỊCH
- Các CĐCS trực thuộc (để thực hiện);

- Lưu VP.

                       (Đã ký)
                                                                                                             Vũ Xuân Bách